
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

________________________________________________________________ 

л/сч № 0398243023Б, ФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001 

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92  

e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru 

 

«30» ноября 2020 года                                                                                                     № _____ 

О проведении районного конкурса 

«Новогодняя игрушка» 

 

В целях эстетического  воспитания  обучающихся средствами художественного 

творчества    и украшения районной новогодней Елки 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Провести районный конкурс «Новогодняя игрушка» с16-20 декабря 2020г. 

2.Утвердить Положение районного конкурса «Новогодняя игрушка»(Приложение №1) 

3.Директорам образовательных организаций района обеспечить участие обучающихся  

в районном конкурсе «Новогодняя игрушка»  согласно Положения. 

4.Директору МБОУ ДО «ДДТ» Кожевниковой Т.М. обеспечить организационно-

техническое сопровождение конкурса 

5.Контроль  за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления 

образования Турову Т.В. 

 

Начальник Управления образования                                   Е.М.Артемьева 

mailto:chesma.upr.obr@mail.ru


 

Приложение №1 к приказу №_____ 

от « 30» ноября 2020 года 

ПОЛОЖЕНИЕ 

районного конкурса елочной игрушки из вторсырья 

«Новогодняя игрушка» 

1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения районного 

конкурса елочной игрушки «Новогодняя игрушка» (далее именуется – конкурс) в 2020 - 

2021 учебном году. 

2. Конкурс проводится  в целях эстетического воспитания обучающихся  средствами 

художественного творчества. 

3. Основные задачи конкурса: 

1) развитие эстетического вкуса и практических навыков в изготовлении новогодних 

игрушек; 

2) выявление и поощрение творчески мыслящих и одаренных детей. 

4. Организаторы конкурса: 

Организаторами конкурса являются: 

-Управление образования 

- МБОУ ДО «Дом детского творчества» 

III. Участники конкурса 

В конкурсе принимают участие воспитанники и обучающиеся образовательных 

организаций Чесменского района 

Конкурс проводится по пяти группам : 

первая группа – воспитанники детских садов; 

вторая группа – обучающиеся 1- 4 классов; 

третья группа – обучающиеся 5-8 классов. 

четвертая группа- обучающиеся 9-11 классов 

 

V. Порядок и условия проведения конкурса 



Конкурс проводится в два этапа: первый этап – внутри учреждения  с 1-15 декабря 2020г.; 

второй этап – районный – с 16 по 20 декабря 2020 года. 

Организационный комитет образовательного учреждения  отбирает и направляет по 3 

лучшие работы в каждой номинации по каждой возрастной группе для участия в 

районном этапе конкурса. 

VI. Конкурс проводится по следующим номинациям: 

«Стилизованная новогодняя елка», «Шар», «Снежинка», «Гирлянда», «Символ 

года»,«Верхушка для елки», «Веселый снеговик», «Праздничный бант», «Хрустальная 

сосулька», «Волшебный колокольчик», «Дед Мороз и Снегурочка», «Сладкая конфета», 

«Оригинальная елочная игрушка». 

На конкурс принимаются игрушки, сделанные своими руками . Работы должны быть 

лёгкими, прочными и иметь крепления к ёлочным ветвям(крепление должно учитывать, 

что елка  высокая, ветви толстые.) Размер игрушек от 25 до 50 см. 

Представленные на конкурс работы сопровождаются этикеткой по форме: номинация; 

название работы; фамилия, имя, автора; образовательная организация; класс. 

Критерии оценки конкурсных материалов: соответствие тематики конкурса; качество и 

прочность исполнения; оригинальность изделия; эстетичность оформления работы; 

экологичность. 

По результатам экспертизы конкурсных материалов экспертной комиссией заполняется 

протокол и определяется рейтинг участников конкурса в каждой группе участников 

конкурса и в каждой номинации, указанных в пунктах 

Оргкомитет на основании сформированных рейтингов участников конкурса определяет 

победителей и призеров конкурса, занявших первое, второе, третье места в каждой 

номинации и в каждой возрастной группе настоящего положения. 

VII. Награждение победителей и призеров конкурса 

Победители и призеры в каждой номинации и в каждой группе участников награждаются 

дипломами. 

Оргкомитет. Тел.: 2-12-46 


